De gallia

De hispa
nia.

De italia

De roma

De aphrica: Ca. XIX.
 Tropam perambulauimus: ad
 e aphricā trāsmigrā. Aphrica
 ab apher vno de posterj abrae
 ē dicta. Hec in orietē indi fluminis
 surgit: r p̄ meridē vergēs in occidē
 tē tendit. Vbius p̄ma puincia est it

bya a regina eiusdē nois dicta. Hec a parctonia ciuitate: et a montib⁹ ca-
tabarimon sumit nuntium: et in aris
phileozū fuit. De hac libycū mare
dicūt. In de est cyrenaica a cyrene ci-
uitate nominata: sed a regina eiusdē
nominis cōstructa et dicta. Hec et pē-
taopolis a quinque ciuitatibus est di-
cta: scilicet betonice: arsinoe: prole-
maide: apollonia: cyrene a prius cō-
ditō: ibus ita dicit. Inde est tripolla
a trib⁹ ciuitatibus dicta: que sunt oc-
casia: herete et leptis magna. Post
hāc bisace a duab⁹ urbibus dicta: id
est adrueto et bisantio. Deinde est
zeusis: i qua ē magna carthago a dō-
done que et elissa cōstructa: et cartha-
ga a cartho oppido nominata: sed a
romano deleta et denuo recedificata
carthago est appellata. Huius muri
latitudo fuit. xvij cubitozum. Post
hanc getulia: inde est numidia i qua
regnauit ingurtha. In hac est ciui-
tas hypponein q̄ fuit angustin⁹ epi-
scopus. Inde est mauritania a nigre-
dine dicta: mauron est grece ē nigry.
In hac est puincia sitifensis a iussi
oppido. Alia cesariensis a ciuitate ce-
saria dicta. Cetera tingitana a tingi
ciuitate nūcupata. Versus meridies
sō ē ethiopia ab ethere dicta. Una
in oriente: in qua est urbs saba: de q̄
fuit illa regina que in euāgelio com-
memorata a dno. Altera in occide-
tra q̄s garamites sunt a garamna
ciuitate dicti. Apud quos est fons tā
frigidus dicitur ut nō bibat: ita ferul-
dus noctibus ut nō tangat. Quib⁹
Xpus orientē cohabitāt troglodyte:
qui ceteri cursu feras capiunt. Ultra
ethiopiani sunt marina loca deserta
ob solis ardore: et p̄uersi generis ser-
pentia hōibus incognita. Deinde ē
maximus oceanus: qui solis calore
dicitur feruere ut cacabus. In extre-
mis finibus aphyce versus occiden-
tem: est urbs gades a phensib⁹ con-
structa: de qua gaditanū mare dicit.

In ipso vero oceano est mons altissi-
mus atlas: vnde atlanticū mare no-
minat. Atlas autē rex erat aphyce
frater promethea: quo mons nomē
accepit: quia in eo residens astrulo-
gram descripsit: vnde et celum fuisse
nere dicitur.

De insulis maris:

La. XX.

Eragratis aphyce finib⁹: ad
p̄ insulas maris tendamus. In-
sule sunt dicte: quasi in salo si-
te. In mediterraneo mari ē cypus
isula contra syrtama cypro ciuitate
dicta. Hec et paph⁹: a ciuitate eius-
dem nominis: Creta a creto rege dicta.
Hec et cētapolis a cētū urbib⁹ nū-
cupatur. Hec sita est contra libycū
mare: qd̄ et hadriaticū: ab hadria
ciuitate dicitur. Abidos est in isula
in helleponto in europa. Hellepon-
tis ab helle virgine dicitur. Cōs
in isula arlice: Cyclades dicuntur eo-
q̄ in rotūdo sint posite: cyclon enim
grece dicitur orbis. Sāt enim. Ilij.
contra astatū posite. Iharum prima
rhodos a ciuitate eiusdē nominis di-
cta ad orientem est posita. In hac sit
olim creus colossus. Ixx cubitozum
altus. Tenedos ad septentrionē po-
sita a ciuitate Tene: et eius cōstructo-
re eiusdē nominis est dicta. Carpa-
thos ad meridiem ipsius contra egyptum
posita: vnde carpathiū mare
et carpathi nauos. Cytherea ad oc-
casū ē sita a cythero mōte dicta: hec
et porphyris dicitur. Delos i medio
cycladum sita a ciuitate eiusdē no-
minis dicta. Hec tempore d̄stulūi s̄
ōgypto facti primo comparat: An-
de et delos nomen cepit: quia delos
manifestum sonat. Hec et ortygia di-
citur ab ortygomētris: id est coturni-
cibus: que p̄amū ibi vñe sūt. Itaria
in isula a p̄uerso cretensī naufrago est
dicta: a q̄ itate m̄ mare d̄: Itaros in
isula dienij q̄ et bacch⁹. Delos q̄

et stozia rotū da in sula: Paron a ci-
nitate eiusdē noīis dicta: a paro taso/
n in nepote pstruata. Hec gignit cā dī
Assiniū maruoz: qđ parū dī: et far/
dī lapidē. Cydō ē sula in q̄ mastix
nāscit. Samos insia a famo ciuitate
dicta in egoe mari ē sita. De hac fuit
sibylla et pythagoras et lunō. In hac
ficilia vata sūt rēpta. Sicilia a sicu-
lo rege fratre italiā dicta: p̄ns sicania
a sicano rege cognominata: et Italiaz
sita: Hec et trīnagria a tribus monti-
bus scrib̄ dī. In hac est mons etna
cū sulphurea exēuāt inēdīa. In
h̄o fredo ē scylla et charybdīs. In hac
olim erāt cyclopes. In hac inuēta est
comēdia. Neolie insule ab eolo rege
dicte iuxta scyllā posite: he et vulcanie
qđ inēdīo sūt plene. Sūt etiā noues
stebades insule: et massīsam sita.
Sardinia a sardo rege herculis filio
dicta: et numidā sita est. In hac nec
serpens nec lupus gignit. In ea ē so-
līfuga aīa vt arat ea morū homīes
perimēs. In ea ē herba silis aptastro
q̄ comedētibz rīct: sūt et qđ ridētes
interimūt. In hac sūt fontes calidi in
firmis medelā: furibz inferētes ceccita-
tē. Cozīca a cozīa muliere dicta: et
liguriā sita: q̄ p̄mū taurū suū q̄stū-
ra illuc venit: et referēs locū fertilita-
tē a liguriabus inhabitari cepit. Hec
et cyrre a cyrno herculis filio ē dicta:
qđ ab eo ē inhabitata. Ebusus insula
extra hispaniaz: hāc fugiūt serpētes:
Ibi ē colubraria plena ā guibz. Ibi
et baleares insule vbi inēte sūt fū de.
Gorgones insule sūt in oceano iuxta
atlantez. In his olim habitauerunt
gorgones. Iuxta has helperidū hor-
ens. In his insulis oues albi velleri
sūt dāte: qđ ad purpurā optice valent:
vñ fabulose dī aureā lanā habuisse.
Malon em̄ dī ouis. Altera has fuit
illa magna insula q̄ plātonē scribēte
cū p̄p̄ō ē submersa: q̄ aphēlicā et eu-
ropā sua magnitudine vicit: vbi nūc
est concretuz mare. Deroc insula est
in nīlo flumine in capite ethiopia: in
q̄ absumit vmbra in estate. In hac ē

lignū hebenū. Iuxta hāc ē ciuitas sye-
nein q̄ est pure a philiopis dicta
et cubitoz alt: in cuius fundū splen-
det sol recto gradu in iunio iucise.
Est et qđā oceani insula dicta pdita:
amenitate et fertilitate oīm rer: p̄ ce-
teris lōge p̄stātrissima: hoībz in cog-
nita: q̄ alioqđ casu inēta: qđ sita postea
nō ē repta: et ideo dicitur perditā. Ad
hāc fert̄ b̄ā dan⁹ venisse.

De inferno vbi sit: Ca. XI.

Insulas circūsum: nūc iferna
petamus. Infern⁹ ideo dicitur:
qđ iuferus ē post⁹. Sicut etiā
terra ē in medio aere: ita ē infer⁹ in
medio terre. Est et nouissima terra
dicitur. Est autē locus igne et sulphu-
re horridus: inferus dilataris: su-
per⁹ coangustatus. Dic la⁹ v̄ l̄ter-
ra mortis dicitur: quia sic illuc de-
scendentes veraciter moriuntur. Hic
et stagnū ignis dicitur: qđ vt lapis ma-
ri: ita sic illuc immergunt. Hic terra
tenebrosa vocat⁹: et fumo et nebula
fetois obscurat. Hic terra oblitio-
nis agnū caputur: quia sicut ipi oblitū
sunt dei: ita eozuz oblitū sūt miserē-
dē. Et he grece latine oblitio dicitur.
Hic dicitur taetarus ab horrore
et tremore: qđ ibi est fletus et stridor
dentium. Hic et gehenna: id est terra
ignis nominatur. Et. etiā terra dicitur.
Cuius ignis comparatione: no-
ster ignis vmbra esse dicitur. Huius
ius p̄funditas et recessus dicitur ere-
bus: draconibus et igneis vernibus
plenus. Huius os patens dicitur ba-
rathū qđ atra vorago: v̄ lō qđ graue
punit. Hic et ozē dī: qđ ē loc⁹ p̄suis
insatiabilis. Hic et acherōta: qđ ē sine
lericia: huius loca fetoz et exhalantia: di-
cūt acherōta: id ē splraeula: baudū
imūdos spūs emittētia. Hic etiā dicitur
styx: quod latine sonat tristitia.
Iphlegeron ē fluuius infernalis ob-
vicinitatē ignis et sulphuris: fetoz et
ardoz horribil. Sūt et alia multa
loca sive in terris sive in insulis pena-
lia: aut frigore aut v̄tīs horrentia:
aut igne et sulphure iugit̄ seruētia.